die septima mensis Mali Magister Franciscus Laurano magister tailhator 

ymaginum bona fide per se et suos confessus fuit se habuisse et realiter 

recepisse ab egregio et nobili viro Johanne de Vaulx presenti videlicet 

summam flore-norum sex centorum currentium et hoc super opibus et in de-

ductionem operum quas fecit in celestinis Avinioni pro Serenis-simo Domino 

Jherusalemi et Sicilie Rege, quosquidem florenos vic confessus fuit se 

habuisse in nonnullis partibus inclusis flo-renis ducentum currentis per 

eumdem nobilem Johannem de Vaulx solutis pro eodem magistro Francesco 

Laurano, dominis celestinis de Lucemburgo Avinioni. De quibus florenis sex 

cen-tum fuit omnio contentus ac se de eiusdem tacitum et conten-tum 

vocavit et reputavit dixit que et confessus fuit omni excep-tione remota. Et 

de ipsis eumdem serenissimum dominum Re-gem et quorum interest et suos 

et eorum bona quictavit quibuscunque solutionibus occasione ipsorum 

florenorum vic factis usque in presentem dieet inclusum. Et ita renere 

promisit et juravit cum et sub omni juris et facti renunciatione ad hoc 

neccessaria, pariter et cauthela. Que scripsi ego Laurencius Michaelis notarius 

publicus de Avinioni manu mei propria de consensu et voluntate dicti 

Magistri Francisci et signo manuali signavi. Testes presentes fuerunt in 

diversorio sancti Marchi et in quadam camera nobilis Girardinus Locherii 

magister ca-mere denariorum dicti serenissimi domini Regis, Guillelmus 

Armandi hospes dicti diversorii et cardinus dictis Barly». 

ABR, Registre de comptes de Macé Rougnon, luglio 1479, B 2487, f.12. 

«A Micheletl Dany serviteur dc mistre I rancisco ymaigier pour une tasse 

d'alabastre que son maistre a envoyee au roy la somme v f». 
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ABR, Pagamento, 27 luglio 1479, B 2487, f. 20r. 

«A maistre Francisco ymaigier d'Avignon ledit jour la somme de cent florins 

par les mains de messire Loys d'Aurye pour convertir et employer en 

l'ouvraige du giant autel des celestins d'Avignon de nostre dame de l'espasme 

pour ce cent f». 

ABR, Registre de comptes de Macé Rougnon, 25 agosto 1479, B 2487, f.20r. 

«Audit maistre Francisco imaigier le xxv d'aoust la somme de cent florins a lui 

delivrez par Pierre Pinello marchant d'Avi-gnon pour convertir oudit 

ouvraige des celestins pour ce cent f». 

ABR, Pagamento da Loys Perusi d’Avignon, 27 ottobre 1479, B 2488, f.28 r. 

«A Loys Perusi d'Avignon te 27e dudit moys d'octobre la somme de sept eens 

cinquante florins lesquels lui ont este bail-lez pour distribuer a maistre 

Franciscopour l'ouvrage de grant autel des celestins dudit lieu d'Avignon pour 

ce vii cent L f». 

ABR, Pagamento, 10 gennaio 1480, B 2488, f. IIV. 

«A Jehan Gilbert le I0e dudit moys pour estre alle en Avignon potter viicent 

L florins a Perusi pour l'ouvraige que le roy fait faire aux celestins dudit lieu 

d'Avignon   III f». 

ABR, Pensione, giugno 1480, B 2501, f. 12 r 

«A Francois de Lauzane tailleur d'ymages dudit seigneur la somme de quinze 

florins qui paiee et baillee lui a este par ledit Girardin sur ce qui lui peut estre 

deu de sa despense de bouche pour ce par quictance de Jean de la Barre son 

gendre cy rendue montant ladite somme de 15 f». 
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ABR, Procuratio pro discrete viro magistro Francisco Laurane, 2 settembre 1982, 351 E 391. 

«Procuratorium pro discreto viro magistro Francisco Laurane. 

Anno incarnationis Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo 

secundo die vero secunda mensis septembris notum sit etc. quod providus 

magister Franciscus Laurane artifex ymaginarium etc. bona fide onmique 

dolo et fraude cessanti-bus scienter et ex eius certa scientia omni eo meliori 

modo via et forma quibus potest et debet conscivit fecit constituit et 

solemniter ordinavit suum rectum verum legitimum et indubitatum procurem 

actorem factorem videlicet discretum virum magistrum Johannem de la Barra 

pictorem generum suum in civitate Avinionis comorantem presentem et onus 

huiusmodi procure in se gratis suscipientem et acceptantem specialiter et 

expresse ipsius constituente nomine et pro eo ad levandi exhi-gandi recipiendi 

et recuperandi omnia universa et singula jura debita et bona que eidem 

constituenti debentur detinentur per quasvis personas ecclesiasticas et 

seculares et penes quascum-que personas existant quibuscumque nominibus 

nunccripentur presencia et futura. Et de receptis levatis et recuperatis quic-

tanciam et quictancias appodixam et appodixas faciendi se fieri concedendi 

cum clausulis opportunis et si pro premissis fuerit necesse debitores et 

habentes res et jura compelleri et astringi faciendi in omnia et qualibet curia 

ecclesiastica et se-culari ordinario et extra ordinario etc. Libellum et libellos 

etc. cum potestate substituendi et generaliter etc. promictens etc. relevans etc. 

fideiubens etc. obligans etc. renuncians etc. jurans etc. de quibus etc. Actum 

in appotheca mei notarii Testes honorabilis vir Jacobus Barre mercator 

magister Monnetus de Lotha textor». 

ABR, Registre de bréves du notaire Marseillais Darnetty, 14 maggio 1483, 351 E 456, f.63r. 

201. 

«Quitancia pro venerabili capituto Messiliensi et aliis infrana-- tatis  

Anno incarnationis Domini miiiiLxxxiii et die xim men-sis Maii notum sit etc. 

quod cum ad causam constructionis et edifficii devote cappelle beati Lazari 

venerabilis cathedralis ecclesie Massiliensis plura et diversa pacta ac diverse 

conven-tiones facta et facte ac inhita et inhite inter venerabiles et egregios 

dominos prepositum et canonicos nornine capituli dicte ecclesie necnon 
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nobiles viros jacobum de Reme-zano magistrum hospicii serenissimi domini 

nostri Regis et Pe-trum Imberti deputatos et electos ad dictum opus per 

generale consilium dicte civitatis ex una et discretum virum magistrum 

Franciscus Loreana scultorem ymaginum habitamrem dicte ci-vitatis ex 

partibus altera. Et inter cetera fuerit actum et con-ventum quod pro dicto 

opere jam facto ipse magister Francis-cus habere deberet florenos 

octingentos de Rege prout lacius de premissis constat quadam scriptura 

privata manibus preno-minatorum dominorum ac superius rnagistri Francisci 

scripta tamen manu dicti Imberti et signatu sub anno et die in eadem 

contentis. Ea propter hinc est quod dictus magister Franciscus Loreano 

scultor sponte et bona fide gratis et scienter per se et suos confessus fuit et in 

veritate publice recognavit reverendo patri dommo Johanne de Coreys sancte 

sedis apostolice prothonota-rio et preposito Massiliensi necnon egregiis et 

venerabilibus viris dominis Berengario de Ruppe in decretis et sacra theolo-

gia doctori sacriste Guillermo de Paulo et Honorato de Ysta canonicis dicte 

sedis ecclesie ibidem presentibus stipulantibus solemniter et recipientibus 

nomine loco et vice dicti capituli sedis ecclesie se ab eodem habuisse et 

veraciter recipisse pro resta et complemento ac solutionis integre dictorum 

floreno-rum octuagentorum qui debeantur ad causam constructionis dicte 

cappelle videlicet florenos octuzIgi nta sex grossos octo et pataces tres et illos 

realiter habuit et recepit in presencia mei notarii et testium infrascriptorum in 

scutis ducatis et florenis Aragoni et tra reali et continue manutractatione 

predicte• Et illos incontenti prefatus magister Franciscus dedit et realiter 

expedivit magistro Thome Somoelvico etiam scultori et qui in dicto opere 

cappelle operatus est et qui dictas pecunias arre-stari fecerat per curiam 

apostolicam Massilie. De quibus-quidem florenis Lxxxvi grossos vinpataci I t 

t et generaliter de tota summa predicta florenorum octuagentorum idem ma-

gister Franciscus per se et suos se tacitus‘ contentus et pagatus tenuit et 

reputavit. Et de eisdem ipsum capitulum et omnes alios quos tangit 

tangereque potest et debet quittavit liberavit perpetuo penitus et absolvit cum 

pacto etc. Actum Massilie ante dictam sedis ecclesiam testes magister 

Franciscus Terrugi sabaterius Honoratus Vitalis ville Acreacensis diocesis 

Tholonensis 

Et ibidem dictus mafister Thomas bona fide gratis et scienter per se et suos 

memoratum magistrum Franciscum presentem etc. de dictis florenis 

LXXXVI grossos VIII et quartum vini cum dimidio sic ut premictitur  
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receptis quictavit liberavot perpetuo penitus et absolvit cum pacto etc. hanc 

autem etc. sub esmenda etc. de quibus etc. renunciavit etc. jurans etc. de 

quibus». 
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AVIGNONE 

ADV, Pièces à l’appui, 26 giugno 1481, CC 374, n. 317 

«Olivario de Cocillio generali thesorio Mandatur vobis ex parte dominorum 

consilium Avinioni in-frascripturum quatenus traditur de pecuniis 

universitatis pre-sentis civitatis penes vos stantibus vel per vos recipiendis 

johanni de la Barra pictori Avinioni videlicet florenos sex in Avi-nioni 

currentes eidem solvi ordinatos sub socio pro factura et pictura unius lapidi 

affixe supra portam domus ville Avinioni. Amica verstas quoniam sic fieri 

mandatum entitit ei in compu-tum vobis allocabantur, quittanciam inde de 

solutione per vos ab eo recipiende ut mores est. Datum Avinioni die vicesima 

sexta mensis junii anno Do-mini miii i Lxxxi». 

ADV, serie H I, Celestins d’Avignon, 9 novembre 1481, f. 8r e 8v. 

«Rex Renatus Ccelestinos Avenionenses ob eorum singularem devotionem et 

assiduas in ecclesia praecationes, a beneficiis desistere nolens, ad dictam 

basilicam majorem sancto Petro Ccelestino dicatam mille et ducentos 

nummos destinavit pro solutione tabellae marmoreae, in qua Christi effigies 

ad calva-rium euntis extat eum aliis quibusdam prominentibus; aliis tantum 

dimidio vel parum extantibus quatuor columnis qua-drate figurae tabernaculo 

corporis Domini substantibus. Quod quidem tabernaculum columellis 

distincturn mica operarii arti-ficia conciliantia certo colorum et auri posita 

extantium pictu-rae exhibet cum duobus crystallis magnitudinis singularis. 

Sed quod mirum dictu est, tota haec marmorea tabula, demptis effigiebus 

Beatri Petri Celestini et Beati Petri de Luxemburgo et quatuor columnis 

supradictis, in duas solum distribuitur partes, quarum una vigniti quinque 

effiges vel prominentes vel dimido exantes exhibet substracto eidem 

pavimento purpureo jaspide cum diobus candelabris. Quia vero oifex rem ad 

finem promissum non perduxit octingentos nummos tantum accepit, anno 

1481, a nepote Regis Renati defuncti». 
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ADV, Fonds Martin, Registre de Bréves de Jean Pelleterii, 24 dicembre 1492, 3 E 8, n.861, f. 182. 

«Die vicesima quarta mensis decembris 1492 ultima anni eiusdem  

Franciscus Laurane lapicida habitator Avinioni gratis etc. per se et suos etc. 

confessus fuit habuisse et recipisse ab hono-rabili viro domino de la Foul 

mercatore cive et habitatore Avinioni tutore heredum quondam Marthone 

relicte deffundi Johanni de Fotii presenti etc. summam florenorum undecim 

monete nunc Avinioni currentis. Et hoc ratione et ex causa scissure cuiusdem 

tombem sive vas posite supra sepulturam in qua corpus sive cadaver dicti 

Marthone requiescit. De quibus etc. exceptioni etc. quictavit etc. remisit etc. 

sub reffectione dampuorum etc. necnon obligatione bonorum etc. et sic 

juravit etc. cum renunciatione etc. de quibus. Actum Avinioni in appoteca 

honorabilis viri magistri Bonifacii de Blengerys notarii publici presentibus 

Raymondo de Monteferrato et Anthonio Beux civitatis de Avinioni. Et me 

johanne Pclictery clerico notario publico». 

ADV, Fonds Martin, Registre des étendues de Jean de Ulmo, notaire d’Avignon, 22 novembre 1498, 3 

E 8, n.1099, f.398v. 

«Datio insolutum pro honorabili viro Johanne de Barra pictore habitatore Avinioni  

Cum honorabilis vir magister Franciscus Laurana factor ymaginum habitator 

Avinioni teneatur ut dixit honorabili viro Johanni de Barra pictori in summa 

quadringentorum florenorum monete currentis et non habeat de presenti 

prout etiam dixit et assuerit unde eidem magistro Johanni satisfacere possit 

nisi sibi de dibitis suis insolutum et pagan et assignet et cum heredes 

honorabilis condam viri Rodulphi Peruci de Avinione teneantur eidem 

Francisco da Laurana in summa centum duca-torum auri causis contentis in 

quadam appoca manu ipsius Rodulphi Peruci scripta et subscripta sub anno 

et die in eodem contentis. Hinc fuit et est quod anno quo supra et die xxii 

mensis novembris in mei notarii etc. personaliter constitutus dictus magister 

Franciscus Laurana gratis per se et suos dedit ac insolutum et pagan 

assignavit dicto Johanni de la Barra ibidem presenti et stipulanti dictam 

summam centum ducato-rum auri in quibus eidem tenebatur dictus 

Rodulphus Peruci causis contentis in dicta appoca necnon omnia jura et 

omnes actiones eidem contradictum Rodulphum et eius heredes com-
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petentes divestiens etc. investiens etc. dans etc. concedens etc. promictens se 

nichil fecisse et non contravenire etc. sub obligatione omnium bonorum 

suorum etc. juravit etc. renunci-avit etc. de quibus etc. Actum Avinione in 

appoteca mei notarii presentibus ibidem discretis viris et egregio domino 

Ludovico de Cundra priore de Casanova diocesis Aptensis et Guilhelmo 

Croseti diocesis Avinionensis habitatoribus Avinionis testibus etc. Et me Jo-

hanne de Ulmo clerico etc.» 

ADV, Fonds Pons, Registre des Bréves de Marcelin Borgini, noraire d’Avignon, 5 gennaio 1999, 3 E 9, 

n.525, f.2. 

«Insolutum datio pro magistro johanne de la Barra  

Anno predicte et die quinta mensis Januarii in mei notarii Cum honorabilis 

vir magister Franciscus Laurada scul-tor ymaginum teneatur dicto Johanni de 

la Barre eius genero ibidem presenti in summa octuaginta florenorum monete 

Avi-nioni currentis prout dicte partes asseruerunt ad causum ali-mentorum 

per dictum de la Barre eidem Francisco certo tem-pore prestitorum et prout 

dictus Franciscus Laurada confessus fuit in presencia mei notarii et testium 

etc. Et cum dictus Fran-ciscus Laurade a presenti non habeat unde satisfacere 

nist me-rite insolutum datione infrascripta. Hinc est quod anno et die 

predictis in mei notarii etc. personaliter constitutus dictus ma-gister 

Franciscus Laurade bona fide etc. per se et suos etc. insolutum et in pagam 

dedit constituit et assignavit dicto Jo-hanni de la Barre predicti etc. videlicet 

quemdam debitum sexaginta florenorum monete Avinioni in quibus sibi 

Francesco Laurade tenentur heredas quondam Rodulphi Perussii prout 

constat computo facto inter eidem Franciscum Laurade et Glaudium Felix 

manu ipsius Glaudii ut asseritur scripto et subscripto necnon omnia pira etc. 

ac omnes actiones etc. Dive-stiens etc. Iuvestiens etc. faciens etc. dicens etc. 

quasquidem ratas habere etc. et nichil fecisse etc. sub reffectione etc. ac 

obligatione omnium bonorum suorum mobilium etc. juravit renunciavit etc. 

De quibus etc. Actum Avinioni in domo habitationis ipsius magistri Johan-nis 

de Barra et in aula eiusdem, presentibus ibidem magistri Clemente Gonterelli 

cappellerio et Barnardo Grasseti boneteri diocesis Belionensis habitatoribus 

Avinioni testibus etc.». 
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ADV, Fonds Pons, Registre des Bréves de Jean Lorin, notaire d’Avignon, 22 maggio 1499, 3 E 9, 

n.1402, f.66. 

«Obligatio pro honoribili viro magistro Francisco Laurana scultore lapidum et scisore 

ymaginum habitatore Avinioni  

Anno quo supra et die vicesima secunda mensis Mait cum de anno presenti 

domini millesimoquadringentesimo nonage-simo nono et die mense Marcii 

proxime pretenti vel circa disc-retus vir magister Johannes de Barra pictor de 

Avinioni gencr supradicti magistri Francisci Laurana fuisset incarceratus in 

carceribus curie temporalis presentis civitatis Avinioni ad in-stancia nobilium 

Ludovici et Filippi Perussi fratrum filiorum et heredum condam nobilis 

Rodulfi Perussi de Avinioni pro debito centum et quinquaginta florenorum 

monete Avinioni currentis scribente magistro Glaudio notario substituto 

magi-stri Jeromini de Petra notarii et scribe dicte curie. Et pro solu-tione dicti 

debiti dictus Johannes de la Barra necessario fuerit cahactus mutuo recipere 

dictos centum et quinquaginta flore-nos cum tunc non habebat illos. Et ideo 

supradictus magister Franciscus Laurana eiusdem Johannis de Barra socer et 

hone-sta mulier Maragda filia ipsius Laurana et uxor dicti de Barra ad 

requisitionem dicti Johannes de Barra et nomine eiusdem dictos centum et 

quinquaginta florenos mutuo receperunt de et supra certis pignoribus et 

bonis ipsius magistri Francisci Laurana illosque dicto Johanni de la Barra 

tradiderunt et expedierunt quorum vigore ipse de Barra fuit a dictis carceribus 

quibus detinebatur relaxatus et illis prediantibus quos supra-dictis heredibus 

nobilis condam Rodulfi Perussi prius tradelidit solvit et expedivit et deinde 

postea dictus magister Franciscus Laurana et dicta Maragda eius filia 

constituerunt procurem dictum Johannem de Barra ad venendum quoddam 

ipsorum patris et filie stabullum cum viridario et casali simul contiguis sciti in 

civitate Massilienis et postea domina Bietrisia Jancelle dicte civitatis 

Massiliensis predictum stabullum cum viridario et casali predictis emerit a 

dictis magistro Francisco Laurana et Maragda patre et filia. Supradictusque 

Johannes de Barra summam nonaginta quinque florenorum pro precio 

dictorum stabuli viridarii et casallis a supradicta domina Bietrisia Jan-celle 

emptrice illorum nomine ipsorum magistri Francisci Lau-rana et Maragda eius 

filie exhequit recuperaverit et habuerit. Quamquidem venditionem 

predictorum stabulli viridarii et ca-salis ipsi Laurana et Maragda pater et filia 

fecerunt ad requisi-tionem ac contemplationem dicti Johannis de Barra ad 
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effectus restituendi et solvendi summam dictorum centum et quinqua-ginta 

florenorum mutuo receptorum supra pignoribus predic-tis pro relaxione dicti 

Johannis de Barra et recuperandi dicta eorum pignora prout omnia premissa 

dicta hinc inde partes dixerunt affirmaverunt et confessiferunt fore esse vera 

etc. Hinc est quod anno et die predictis in mei notarii etc. consti-tutus 

supradictus Johannes de Barra qui gratis etc. confessus fuit debere et legitime 

teneri dicto magistro Francisco Laurana eius socero ibidem presenti stipulanti 

etc. summum centum quinquaginto florenorum monete Avinioni currentis 

videlicet nonaginta quinque florenos de precio supradictorum stabulli viridarii 

et casalis per ipsum Johannem de Barra a supradicta domina Bietrisia Jancelle 

habitos et receptos et ab alia parte quinquaginta quinque florenos ibidem in 

presentia mei notarii et testium infrascriptorum per dictum magistrum 

Franciscum Laurana dicto Johanni de la Barra eius genero traditos et expe-

titos reali numeratione incontinenti in sex realibus sex ducatis viginti quinque 

florenis auri Avinioni duobus scutis auri et re-siduum in testonis mediolani et 

peciis argenti tredecim grossis et pro complemento dicte summe centum et 

quinquaginta flo-renorum. Et hoc ratione et ex causa veri et amicabilis mutui 

per dictum magistrum Franciscum Laurana eidem magistro johanni de la 

Barra realiter facti. De quibusquidem centum et quinquaginta florenis sic ut 

promictitur per ipsum Johannem de la Barra a dicto magistro Francisco 

Laurana eius socerio up supradictum est habitis et receptis fuit omnio 

contentis et eumdem magistrum Franciscum Laurana quictavit etc. Excep-

tioni non numerate pecunie etc. Renunciavit etc. Quosquidem centum et 

quinquaginta florenos dictus Johannes da Barra re-cognavit in et super 

omnibus bonis suis mobilibus et immobili-bus presentibus et futuris eidem 

magistro Fancisco Laurana ibidem presenti et stipulanti. Dequosquidem 

centum et quin-quaginta florenos dictus magister Johannes de Barra debitor 

promisit solvere et restituere dicto magistro Francisco Laurana eius socero 

creditori presenti stipulanti ut supra etc. ad ipsius magistri Francisci Laurana 

vel suorum etc. primam solam et simplicem requisitionem sub reffectione 

omnium dampuorum etc. Pro quibus premissis tenendis etc. dictus magister 

Johan-nes de Barra obligavit se et omnia bona sua mobilia et immobi-lia 

presencia et futura etc. viribus curarum Domini nostri pape eiusdem auditoris 

vice auditoris vice gerentis spiritualiumque et temporalium Avinioni, 

Carpentracii, Cavaliolicenci, Vasco-nicenci et totius comitatus Venayssiui et 

per pactum etc. Et ita promisit etc. juravit etc. renunciavit etc. de quibus etc. 

230 

Acta fuerunt hec Avinioni in domo habitationis dicti magi-stri Johannis de 

Barra presentibus ibidem discretis viris Ste-phano Cristiani mercatore, 

magistro Guilhermo Morelli capel-lerio et Perineto de Barra sinturerio fratre 

dicti magistri Johannis de Barra habitatoribus Avinioni testibus etc. Et me 

Johanne Lorini notario qui etc.». 

ADV, Fonds Martin, Note di Jean de Sareto, 14 ottobre 1500, 3 E 8, n.497, f.561. 

«Emptio hospicii pro honorabili viro Johanne Reynerii, merca-tori, habitatori 

civitatis Massilliensis 500. 14 octobre. Discreti viri magister Fransiscus 

Laurana, scissor ymaginum, magister Johannes de la Barra, pictor, et honesta 

mulier domina Meranda, ipsius magistri Francisci Laurana filia et dicti 

magistri Johannis de la Barra uxor, habi-tatores Avinionis omnes tres insimul 

et quilibet eorum con-junctius et divisius, ipsa tamen domina Meranda de et 

cum licentia, auctoritate, consensu et beneplacito dicti magistri Jo-hannis de 

la Barra ejus mariti, etc., etc., vendiderunt honora-bili viro Johanni Reyneri, 

mercatori, habitatori civitatis Massi-liensis, ibidem presenti, videlicet 

quoddam hospicium situm in dicta civitate Massiliensi, in parrochia Nostre 

Domine de las Accoles in carriera dou Lousat, confrontantem ab una parte 

cum dicta carriera dou Lausat, ab alia parte cum quadam tra-versia, tendente 

ad Judeam (sic) a duabus partibus cum hospi-cio Petri Imberti, mercatoris et 

cum suis aliis confrontibus. Precio 30o florenorum monete currentis eisdem 

venditortibus francorum de laudimio et trezeno propterea debitorum (sic), 

solvendorum in modo sequenti: videlicet nunc zoo floreno-rum, quos 

confessi fuerunt habuisse et realiter recepisse, videlicet 1oo florenos in 15 

scutis auri regis cum signo solis, in 16 scutis auri regis sine sole et in moneta, 

et alios r oo florenos in uno anullo (sic) auri cum uno saffir, in uno alio anullo 

auri cum uno diamant, in uno anullo auri cum uno robir et in uno alio anullo 

auri cum una grossa margarita, qui lapides sunt boni et sufficientes fini, 

aurientales. Quiquidem scuta, mone-tam et annulos cum lapidibus predictis 

realiter habuerunt in presentia mei notarii Hinc ad unum mensem proxime 

futu-rum 5o florenos, in medio mensis augusti inde proxime futuri et 

sequentis alios 5o florenos una cum expensis, et interim confessus fuit dictum 

hospicium tenere nomine precario (Suivent les formules de droit courantes.) 

Actum Avinione, in domo habitationis dicti magistri Johan-nis de la Barra, 
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presentibus ibidem magistro Ludovico Lum-bardi, diocesis Claromontanensis 

chapellario, Stephano Chri-stiani, diocesis Lugdunensis mercerio, et magistro 

Johanne Maynardi, diocesis Bituriensis, sarralhiero, habitatoribus Avi-nionis, 

testibus. Et me Johanne de Sareto, etc.». 

ADV, Fonds Martin, 3 E 8, n.497, fol.564v. 

Pro supradicto Francisco Laurana magistro Johanne de la Barra et domina Meranda 

uxori dicti magistri Johannis de la Barra  

Anno et die predictis supradictus Johannes Regneti gratis promisit et convenit 

eiusdem Francisco Laurana, Johanne de la Barra et domina Meranda ibidem 

presentibus supradictis quinquaginta qui per eum solvi debeat in prima 

solutione solu-tionum predicterum videlicet hinc ad unum mensem juxta fu-

turum illos eisdem solvere in ipsa prima sollutione sub paia sex scutorum auri 

regiorum afflicandorum merite eisdem cre-ditoribus ut alia festo sanctissimi 

domini nostri pape curie temperalis Avinioni. Me notario subscripto ibidem 

presenti. Pro quibus obligavit se et omnia bona sua curiis et carceribus in 

precedenti nota contentis renuncians exceptioni in etc. de quibus in ferniam. 

Actum Avinioni ubi et presentibus quibus supra proxima etc. Et me johanne 

de Greto notario etc. Anno Domini millesimo quingentesimo et die xi llia 

mensis octobris Quictacia per egregio viro domino Reimundo Alduci legum 

doctori habitatori Avinioni.». 

ADV, Archives dép. N.B. de Jérome de Castronovo, 28 aprile 1502, f.66. 

«Datio capelle beate Marie la bella extra ecclesiam fratrum be-remitarum sancti Augusti  

Anno quo super I 5 oz et die xxvm aprilis, cum extra et prope conventum 

fratrum heremitarum sancti August. Avin. sit una capella ad honorem 

omnipotentis dei et beate Marie virginis ab cognomine la bella edificata per 

certos carentes de presente progenie: cumque dicta capella indigerit non 

modica reparatione, qua cessante, ipsa capella in futurum posset ad ruinam 

devenire: et cum honesta mulier domina Emeranda Laurane uxor honorabilis 

viri magistri Johannis de Barra de-votione erga beatam Mariam virginem in 

eamdem capellam ad ipsius honorem fundata affectaverit et affectet ipsam 
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capel-lam meliorari et non deteriorari nec in ruinam devenire, quyn ymo et 

propterea requisiverit infrascriptos patres priorem at fratres quathenus vellent 

eidem et suis capellam ipsam remit-tere. Hinc est quod anno et die predictis 

in mei etc., personaliter constituti et capitulariter in loco infrascripto ad 

sonum cam-pane congregati venerabiles et religiosi fratres Symon de Lau-des 

sacre theologie magisterprior, Andreas Grossi baccalarius sacrista, Johannes 

Bertrandi, Johannes Josserandi baccalarii, johannes Armandi lcctor, Johannes 

Mercerii, Philippus Rolneri, Anthonius de Beso, fratres et religiosi dicti 

conventus, actendentes hujusmodi requisitionem et eo maxime quia ipsa 

capella indiget reparatione non modica, dederunt et donave-runt predicte 

domine Emerande ita quod modo et deinceps ipsa domina Emeranda possit 

et valeat ejusdem capelle esse patrona ac de eadem facere quemadmodum 

ceteri in dicto con-ventu capellarum edifficatores facere solent possunt ac 

debent quovismodo, ita tamen quod modo in eadem capella prefati patres 

prior et fratres non possint neque valeant, prout promi-serunt, aliquos facere 

sepeliri nisi solum et duntaxat eos qui ab antiquo eorum progenies vel 

predecessores in eadem sepe-liri solent et sepulti sunt nisi de expresso 

consensu dicte do-mine Emerande, neque etiam in eadem ullo unquam 

tempore possint in eadem capella apponi aliqua arma neque signa in 

sepulturis preter ea que de presenti sunt apposita nisi de ex-presso consensu 

dicte domine Emerande. Actum infra ecclesiam predictam ante capellam beati 

Chri-stophori presentibus domino.». 

ADV, Fond Martin, 3 E 8, n.1107. 

«Recognito datio pro domina Meranda Laurane filia et heredi quondam magistri 

Francisci Laurane civis dum viveret Avi-nioni  

Anno quo supra millesimo quingentesimo quartodecimo et die x' aprilis in 

mei notarii etc. personaliter constitutus hono-rabilis vir magister Johannes de 

Barra victricius cives et habita-tor Avinioni gratis etc. per se et suos etc. 

ratificando omolo-gando et consicurando omnes et quascumque 

recognitiones ei-dem domine Merande factas et illis remanere in suis robore 

et efficacia gratis etc. per se et suos etc. recognavit etc. eidem domine 

Merande eius uxori presenti etc. se habuisse et rece-pisse in dotem pro dote 
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nomineque et ex causa dotis ipsius summam videlicet mille florenorum 

monete currentis ultra et  

plus alias summas sibi recognitas. Et hoc in et supra omnibus et singulis 

ipsius recognoscentis bonis etc. et in casu et eventu restitutionis dotis 

restituende etc. cum damnis etc. pro quibus tenendis obligavit dictus 

Johannes se et omnia sua et suorum bona etc. viribus curiarum camere 

apostolice domini nostri Pape etc. spiritualiumque et temporalium Avinioni et 

totius comitatiis Venaysini etc. juravit etc. renunciavit etc. de quibus etc. 

Actum Avinioni in domo solite habitationis egregii viri do-mini Petri Belloti 

canonici ecclesie Avinioni. Presentibus magi-stro Petro Bisodi notario 

Bellicensi et ipso domino Petro Belloti et domino Petro Belloti beneficiato 

eiusdem ecclesie et ipsius domini Petri canonisi nepotis. Pro eadem domina 

Meranda Anno et die predictis in mei notarii etc. personaliter consti-tutis 

dictus magister Johannes citra revocationem etc. gratis etc. de novo fecit et 

constituit procuratorem suam dictam Me-randam eius uxorem presentem etc. 

ad venendum alinendum et cedendum et in quacumque eius bona mobilia et 

immobilia etc. personi seu personis ac pro precio seu preciis de quibus eidem 

precii videbitur etc. preciumque et precia dictorum bo-norum levandi 

exigandi et recuperandi etc. solventes quictan-dum etc. Seque de dictis bonis 

divestiendi etc. quoscumque ementes investiendi etc. dictaque bona tenendi 

possedendi etc. arrendandique locandi et delocandi pro precio et precii et ad 

ipsius per tempore de quibus sibi videbitur expediens etc. tran-sigendi et 

concordandi etc. Et si recesse fuerit pro premissis et omnibus aliis ipsius 

constituendis causis notis et novindis in judicie et extra curias quibuscumque 

dominis judicibus com-parendi agendi et defendendi etc. Libelli et libellos 

quictandi etc. cum pacta etc. substituendi ad lites etc. promittens etc. relevans 

etc de quibus etc. Actum ubi et presentibus quibus etc.». 
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